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Sehr geehrte Eltern,
liebe Schülerinnen und Schüler!

Ich hoffe, dass es für alle schöne Ferien waren, und möchte 
Ihnen und Euch einen guten Start in das neue Schuljahr 
wünschen.

Mailadressen der Lehrer

Dr. Altmeyer, Thomas  thomas.altmeyer@gsm.schulbistum.de 
Bartikowski, Jörg  joerg.bartikowski@gsm.schulbistum.de 
Benson, Petra   petra.benson@gsm.schulbistum.de 
Berkenfeld, Julia   julia.berkenfeld@gsm.schulbistum.de 
Breuer, Anna Elisabeth  annaelisabeth.breuer@gsm.schulbistum.de 
Buettner, Sabine   sabine.buettner@gsm.schulbistum.de 
Büning, Hildegard  hildegard.buening@gsm.schulbistum.de 
Coppenrath, Margareta  margareta.coppenrath@gsm.schulbistum.de 
Dierkes, Brigitta   brigitta.dierkes@gsm.schulbistum.de 
Efing, Anne    anne.efing@gsm.schulbistum.de 
Ferkmann-Hill, Mechthild  mechthild.ferkmann-hill@gsm.schulbistum.de 
Hake, Christof   christof.hake@gsm.schulbistum.de 
Hakelberg, Petra   petra.hakelberg@gsm.schulbistum.de 
Hartmeyer, Birgit  birgit.hartmeyer@gsm.schulbistum.de 
Heitkötter, Winfried  winfried.heitkoetter@gsm.schulbistum.de 

Untenstehend finden sich wichtige Informationen, welche den Schuljahresbeginn hoffentlich erleichtern :

Ein Leben retten:  Weltweit größte Schulung in 
Wiederbelebungsmaßnahmen

Vom 16.–22. September findet die „Woche der Wiederbe-
lebung“ satt. Das Ziel der bundesweiten Aktionswoche 
unter der Schirmherrschaft des Bundesministeriums für 
Gesundheit ist es, für die richtigen Maßnahmen bei einem 
Herzstillstand zu sensibilisieren.
Am 17. September findet in Münster im Rahmen dieser Wo-
che eine Großaktion statt, an der sich auch das Gymnasium 
St. Mauritz beteiligen wird. Organisiert durch die Klinik für 
Anästhesiologie, operative Intensivmedizin und Schmerz-
therapie des Universitätsklinikums Münster werden auf 
dem Schlossplatz über 10.000 Schülerinnen und Schüler in 
Wiederbelebungsmaßnahmen geschult. Diese Aktion ist 
auch als Weltrekordversuch beim Guinness-Buch regis-

triert. 
Wir  werden morgens von der Schule mit dem Bus zum 
Schlossplatz fahren und an der Schulung teilnehmen. 
Anschließend fahren wir gemeinsam zurück zur Schule. der 
Nachmittagsunterricht findet  regulär statt. 
Sie werden rechtzeitig noch weitere Hinweise bzgl. der 
Teilnahme an der Aktion von uns in schriftlicher Form 
erhalten.

Termine der anstehenden Pflegschaftssitzungen

Jahrgangsstufe 6 16.09.2013
Jahrgangsstufe 7 17.09.2013
Jahrgangsstufe 8 18.09.2013
Jahrgangsstufe 9 19.09.2013
Jahrgangsstufe 5 30.09.2013



Hertel, Uta   uta.hertel@gsm.schulbistum.de 
Herzog, Britta   britta.herzog@gsm.schulbistum.de 
Dr. Heßler, Roland  roland.hessler@gsm.schulbistum.de 
Dr. Hiltscher, Michael  michael.hiltscher@gsm.schulbistum.de 
Dr. Hunze, Guido   guido.hunze@gsm.schulbistum.de 
Jaworski, Alexandra   alexandra.jaworski@gsm.schulbistum.de 
Kahmann, Barbara  barbara.kahmann@gsm.schulbistum.de 
Kiepe, Ralph   ralph.kiepe@gsm.schulbistum.de 
Kirchhoff, Dominika  dominika.kirchhoff@gsm.schulbistum.de 
Kittner, Anne-Katrin  anne-katrin.kittner@gsm.schulbistum.de 
Klausdeinken, Jan  jan.klausdeinken@gsm.schulbistum.de 
Kleinhans, Ludger  ludger.kleinhans@gsm.schulbistum.de 
Knocks, Elmar   elmar.knocks@gsm.schulbistum.de 
Knop, Nora   nora.knop@gsm.schulbistum.de 
Kruse, Johannes   johannes.kruse@gsm.schulbistum.de 
Lepszy, Monika   monika.lepszy@gsm.schulbistum.de 
Linnemann, Sandra  sandra.linnemann@gsm.schulbistum.de 
Ludwig, Hans-Joachim  hans-joachim.ludwig@gsm.schulbistum.de 
Mack, Peter   peter.mack@gsm.schulbistum.de 
Mählmann, Elena  elena.maehlmann@gsm.schulbistum.de 
Mekhaiel, Iris   iris.mekhaiel@gsm.schulbistum.de 
Mentzendorff, Christine  christine.mentzendorff@gsm.schulbistum.de 
Mertens, Angelika   angelika.mertens@gsm.schulbistum.de 
Mischnat, Barbara  barbara.mischnat@gsm.schulbistum.de 
Morsbach, Daniel  daniel.morsbach@gsm.schulbistum.de 
Müller, Melanie   melanie.mueller@gsm.schulbistum.de 
Müller, Thorsten   thorsten.mueller@gsm.schulbistum.de 
Niessen, Gabriele  gabriele.niessen@gsm.schulbistum.de 
Pelster, Simone   simone.pelster@gsm.schulbistum.de 
Piacentini, Michela  michela.piacentini@gsm.schulbistum.de 
Plümper, Kevin   kevin.pluemper@gsm.schulbistum.de 
Rickert, Jonas   jonas.rickert@gsm.schulbistum.de 
Röder, Reiner   reiner.roeder@gsm.schulbistum.de 
Ruschinzik, Detlef  detlef.ruschinzik@gsm.schulbistum.de 
Sauer, Hans-Dieter  hans-dieter.sauer@gsm.schulbistum.de 
Schäfer, Margit   margit.schaefer@gsm.schulbistum.de 
Schmitz, Mark   mark.schmitz@gsm.schulbistum.de
Schmitz, Martina   martina.schmitz@gsm.schulbistum.de 
Schneider, Beatrice  beatrice.schneider@gsm.schulbistum.de 
Schöneich, Martin  martin.schoeneich@gsm.schulbistum.de 
Seemer, Christine  christine.seemer@gsm.schulbistum.de 
Spranke, Ellen   ellen.spranke@gsm.schulbistum.de 
Stahl, Ulrike   ulrike.stahl@gsm.schulbistum.de 
Stegmann, Marie-Helen  marie-helen.stegmann@gsm.schulbistum.de 
Tertilt, Harald   harald.tertilt@gsm.schulbistum.de 
Vieth, Rebekka   rebekka.vieth@gsm.schulbistum.de 
Dr. Voßhenrich, Tobias  tobias.vosshenrich@gsm.schulbistum.de 
Wefers-Sonderfeld, Annette annette.wefers-sonderfeld@gsm.schulbistum.de 
Wegmann, Friederike  friederike.wegmann@gsm.schulbistum.de 
Wiewel, Julia   julia.wiewel@gsm.schulbistum.de 
Wilkens, Anke   anke.wilkens@gsm.schulbistum.de 
Wilming, Wolfgang  wolfgang.wilming@gsm.schulbistum.de 
Wittenbrink-Kombe, Cäcilie caecilie.wittenbrink-kombe@gsm.schulbistum.de 



www.gymnasium-st-mauritz.de

Sprechstunden im Schuljahr 2013/14 - 1. Halbjahr

1 Frau Wilkens nach Vereinb.

2 Frau Lepszy nach Vereinb.

3 Herr Dr. Altmeyer Mo 3. Std.

4 Herr Bartikowski Di 3. Std.

5 Frau Benson Mi 6. Std.

6 Frau Berkenfeld Do 3. Std.

7 Frau Breuer Fr 2. Std.

8 Frau Büning Mo 6. Std.

9 Frau Buettner Do 5. Std.

10 Frau Coppenrath Di 3. Std.

11 Frau Dierkes Do 3. Std.

12 Frau Ferkmann-Hill Fr 3. Std.

13 Herr Hake Fr 5. Std.

14 Frau Hakelberg Di 4. Std.

15 Frau Hartmeyer Fr 3. Std.

16 Herr Heitkötter Di 4. Std.

17 Frau Hertel Fr 4. Std.

18 Frau Herzog Mi 4. Std.

19 Herr Dr. Heßler Fr 3. Std.

20 Herr Dr. Hiltscher Do 3. Std.

21 Herr Dr. Hunze Do 4. Std.

22 Herr Kiepe Do 3. Std.

23 Frau Kirchhoff Mi 4. Std.

24 Frau Kittner Do 3. Std.

25 Herr Klausdeinken Do 5. Std.

26 Herr Kleinhans Di 3. Std.

27 Herr Knocks Mo 4. Std.

28 Frau Knop Fr 3. Std.

29 Herr Kruse Do 4. Std.

30 Frau Linnemann Di 4. Std.

31 Herr Ludwig Do 4. Std.

32 Herr Mack Di 3. Std.

33 Frau Mekhaiel Mi 6. Std.

34 Frau Mentzendorff Mi 4. Std.

35 Frau Mertens Mo 5. Std.

36 Frau Mischnat Do 4. Std.

37 Herr Morsbach Di 5. Std.

38 Herr Th. Müller Fr 3. Std.

39 Frau M. Müller Di 3. Std,

40 Frau Niessen Di 4. Std.

41 Frau Pelster Mi 6. Std.

42 Frau Piacentini Di 4. Std.

43 Herr Plümper Do 3. Std.

44 Herr Rickert Do 4. Std.

45 Herr Röder Mi 4. Std.

46 Herr Ruschinzik Do 4. Std.

47 Herr Sauer nach Vereinb.

48 Frau Schäfer Mi 5. Std.

49 Herr Mark Schmitz Di 5. Std.

50 Frau Martina Schmitz Di 3. Std.

51 Herr Schöneich Do 4. Std.

52 Frau Seemer Fr 6. Std.

53 Frau Spranke Mi 3. Std.

54 Frau Stahl Fr 5. Std.

55 Frau Stegmann Mi 5. Std.

56 Herr Tertilt Fr 4. Std.

57 Frau Vieth Mi 5. Std.

58 Herr Dr. Voßhenrich Di 3. Std.

59 Frau Wefers-Sonderfeld Fr 3. Std.

60 Frau Wiewel Do 5. Std.

61 Herr Wilming Do 5. Std.

62 Frau Wittenbrink-Kombe Do 3. Std. 

63 Herr Zwick Mo 6. Std.


